АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           20.10.2021                              с. Богучаны                          № 881-п

О внесении изменений в постановление Администрации Богучанского
района от 12.10.2021 г. № 852-п «О проведении публичных слушаний»

В целях реализации постановления администрации Богучанского
района от 17.03.2021 №199-п, в соответствии с требованиями части 2 статьи
33, статьи 31, статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ст. 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Богучанского

района от 12.10.2021 г. № 852-п «О проведении публичных слушаний»:
 - приложение к настоящему постановлению, следует читать как

дополнение к постановлению Администрации Богучанского района от
12.10.2021 г. № 852-п «О проведении публичных слушаний»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за
днём опубликования на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район www.boguchansky-raion.ru и в «Официальном вестнике»
Богучанского района.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Богучанского района Любим В. М.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
опубликования.

И. О. Главы Богучанского района                                     С. И. Нохрин

http://www.boguchansky-raion.ru/

Приложение №1
К постановлению администрации

Богучанского района
От 20.10.2021г №881-п

Вопросы для рассмотрения на комиссии по подготовке и проведению
публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и

застройки муниципального образования Богучанского сельсовета

1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки
поселений Богучанского района Красноярского края (далее - ПЗЗ), в статью
34 Производственная зона (П1), табл. 1. Виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства, в основные
виды разрешенного использования добавить код 6.11 – целлюлозно-
бумажная промышленность, код 6.7 – энергетика. В условно разрешенные
виды использования добавить код 12.2 – специальная деятельность, по
обращению ООО «Тайга» для разработки проектной документации по
объекту: «Биотехнологический комплекс глубокой переработки древесины в
Богучанском районе Красноярского края».

2. В карту градостроительного зонирования муниципального
образования Богучанский сельсовет внести изменение – зону ПЛ (зона
природного ландшафта) заменить на зону И (зона инженерной
инфраструктуры), по обращению ГП КК «ЦРКК» по проектированию
объекта «Строительство накопительного резервуара по улице Крайняя с
подключением к водозаборным сооружениям по ул. Строителей в с.
Богучаны, Богучанского района, Красноярского края».

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по внесению изменений в действующие правила

землепользования и застройки муниципальных образований

Богучанского района Красноярского края

         19.10.2021г.                                                                                       № 1

Присутствовали:

председатель комиссии:
Трещева Снежана Леонидовна – заместитель Главы Богучанского района по
взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти;

заместитель председателя комиссии:
Нохрин Сергей Иванович – заместитель главы Богучанского района по
вопросам развития лесопромышленного комплекса, экологии,
природопользования и пожарной безопасности;

секретарь комиссии:
Усольцева Любовь Николаевна – главный специалист отдела по архитектуре
и градостроительству администрации Богучанского района;

Члены комиссии:
Бутурлакина Оксана Владимировна – начальник отдела по архитектуре и
градостроительству – главный архитектор Богучанского района;
Витюк Олег Владимирович – начальник управления муниципальной
собственностью Богучанского района;
Каблова Лейла Геннадьевна – начальник отдела лесного хозяйства,
жилищной политики, транспорта и связи

Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решений.

Ход заседания комиссии:

1. Внесение изменений в правила землепользования и застройки поселений
Богучанского района Красноярского края (далее - ПЗЗ), в статью 34
Производственная зона (П1), табл. 1. Виды разрешенного использования
земельных участков и объектов капитального строительства, в основные
виды разрешенного использования добавить код 6.11 – целлюлозно-

бумажная промышленность, код 6.7 – энергетика. В условно разрешенные
виды использования добавить код 12.2 – специальная деятельность, по
обращению ООО «Тайга» для разработки проектной документации по
объекту: «Биотехнологический комплекс глубокой переработки древесины в
Богучанском районе Красноярского края».

2. В карту градостроительного зонирования муниципального
образования Богучанский сельсовет внести изменение – зону ПЛ (зона
природного ландшафта) заменить на зону И (зона инженерной
инфраструктуры), по обращению ГП КК «ЦРКК» по проектированию
объекта «Строительство накопительного резервуара по улице Крайняя с
подключением к водозаборным сооружениям по ул. Строителей в с.
Богучаны, Богучанского района, Красноярского края».

Заслушав председателя комиссии С. Л. Трещеву, комиссией принято
решение:
Рекомендовать Главе Богучанского района поручить проведение
мероприятий по внесению изменений в правила землепользования и
застройки поселений Богучанского района Красноярского края – отделу
архитектуры и градостроительства.

Голосовали «за» - 6 чел.
Голосовали «против» - 0 чел.

Председатель комиссии                                        С. Л. Трещева

Заместитель председателя комиссии                   С. И. Нохрин

Секретарь комиссии                                              Л. Н. Усольцева

Члены комиссии:                                                   О. В. Бутурлакина

                                                                                О. В. Витюк

                                                                                Л. Г. Каблова

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       20.10. 2021                      с. Богучаны   №  880-п

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и
застройки муниципального образования Богучанский сельсовет,
Богучанского района Красноярского края

В целях приведения графических и текстовых материалов правил
землепользования и застройки муниципального образования Богучанский
сельсовет Богучанского района Красноярского края в соответствие с
требованиями части 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пункта 3 Постановления администрации Богучанского района №
131-п от 20.02.2021, для обеспечения устойчивого развития территории
Богучанского сельсовета, в соответствии со ст. 31 Градостроительного
кодекса   Российской   Федерации от 29.12.2004 года   № 190 - ФЗ, ст.ст. 7,
43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Комиссии по подготовке изменений в Правила землепользования

и застройки подготовить проект внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Богучанский
сельсовет, Богучанского района, Красноярского края (далее Правила),
утвержденных Решением Богучанского районного Совета депутатов от
16.05.2019 № 36/1-246, в порядке, предусмотренном Градостроительным
кодексом Российской Федерации.

2. Протокол заседания комиссии по внесению изменений в
действующие правила землепользования и застройки муниципальных
образований Богучанского района Красноярского края №1 от 19.10.2021 г.,
считать неотъемлемой частью настоящего постановления.

2. Настоящее постановление опубликовать в «Официальном вестнике
Богучанского района» и на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Богучанского района Любим В. М.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.О. Главы Богучанского района                                С.И. Нохрин

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Богучанского района Красноярского края, объявляет о

начале процесса публичных слушаний по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования Богучанский
сельсовет, Богучанского района Красноярского края. Дата проведения
публичных слушаний на 12.11.2021 года в 14-30 ч., начало регистрации 14-00
ч. По адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул.
Ленина, 119, здание «РДК».

Экспозиция проекта находится в здании администрации Богучанского
района, кабинет №4.

Работа комиссии по проведению публичных слушаний, рассмотрению и
обсуждению поступающих документов, заявлений и проблемных вопросов
поступающих в комиссию по проведению общественных слушаний:

Понедельник-четверг – с 10.00 до 16.00 час.
Пятница – с 10.00 до 13.00,
Обед – с 13.00 до 14.00.
Суббота, воскресенье – выходные дни.

	dopolnenie-k-postanovlenie-o-provedenii-publichnyih-slushanij-boguchansk-ss
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	postanovlenie-s-protokolom-o-komissii
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е